

# יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



## מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



### האם הקב"ה נותן גם כְּשֶׁזֶה לא טוב?

הבורא יתברך יודע בדיוק אילו דברים טובים לנו, ואילו אינם טובים. הבנתו של הבורא יתברך היא מעמיקה ביותר כי הוא מכיר אותנו מהרגע שנוצרנו ונודע עתה. ואע"פ שהרבה פעמים איננו מבינים מהו הטוב במה שעובר עלינו, כבר למד אותנו רבי עקיבא: "לעולם ירגיל עצמו לומר כל מאי דעביד רחמנא לטב עביד". מאמר זה נפסק להלכה (שו"ע ס' רל' סעיף ר'): לעולם יהיה אדם רגיל לומר כל מה ש'ה' עושה לטובה הוא עושה. במלה "כל" נכללים כל מצביי החיים.

דבר זה נתן לדמות לילד הקטן המבקש ממתיק מסים, ואמו יודעת שמתק זה יזיק לילד ומסרבת לתת לו. הקטן בוכה בקול גדול, ואינו מבין מדוע אמא אינה נותנת לו. חסר הבנתו הוא לטובת הילד שעדיין אין לו היכלת להבין מה טוב עבורו ומה לא. כך גם יהודי שמבקש מהבורא דבר מסים, והקב"ה למלאת משאלותיו לעת עתה. היהודי שואל: "מדוע ה' יתברך אינו שומע תפילתי וממלא בקשתי?" אם היה יודע המבקש כי כל הנהגתו של הבורא יתברך עם האדם היא לטובתו המחלטת בלבד, היה מתבונן היטב היכן הטוב במה שלא קבל את מבקשו והיה מקבל את הדברים באהבה.

בטול חוזה, טוב; או לא טוב? (ספור)

מקרה שקרה לי הביא אותי להבנה שדעתי קצרה מדי מלהבין את הנהגתו של הבורא עמי. מעשה שהיה כך היה, לפני כחמש שנים חפשתי אחר מקום בשכירות כדי שנוכל לפתח בו בית פנסיה ובית מדרש לכבוד ה' יתברך. במהלך החפושים מצאתי שטח בגדל של שמונים מטר רבועים, והוא התאים להכיל בתוכו את מבקשי. לאחר דין ודברים עם בעל השטח הגענו להסכמה על הסכום שישלם ועל כל פרטי הבניה, והדברים כבר העברו לעורכי הדין כדי שיקינו חוזה מתאים. לפתע באותו ערב מתקשרת אלי רעייתו של בעל השטח, מודיעה בקול רם וברור שההסכם בינינו מבטל, ומנתקת את השיחה ללא כל הסבר. באותו רגע נשאתי עיני למרומים ואמרתי: "רבונו של עולם, כל רצוני להגדיל שמך ותורתך בעולם, מדוע אינך נותן לי את האפשרות לכך?" (כמובן

## פרשת שלח לך

עלון מס': 417

שמח'שבה זו איננה נכונה) סימתי את שיחתי עם הבורא בהרגשה שפנאיה זה מגיע לי בתור "פפרת עוונות", וקבלתי עלי את דינו יתברך בהקנעה.

פעבר חדש ימים נגש אלי יהודי בשאלה: "האם נכון הדבר שכבודו מחפש שטח לבניית בית מדרש?" "כן", עניתי לו, "ישנו שטח די גדול ממש סמוך לביתך והוא עומד להשפרה", ענה לי היהודי, "באיזה גדל מדרש?" שאלתי. ענה לי הצדיק: "ארבע מאות מטר". באותם רגעים נשאתי עיני לאבי שבשמים, ובקשתי סליחה מאבא, על שלא הבנתי שבטול החוזה הקודם היה רק לטובתי כדי שאוכל למצא מקום גדול ומרוח יותר. בטול החוזה לא היה רע עבורי ובדאי שלא בגדר פפרת עוונות, אלא חסד גדול וברחמים גמורים מאת ה' יתברך. לאחר משא ומתן עם בעל השטח סכמו כל פרטי התשלום והבניה, וזכינו בחסדו של האל יתברך במבנה מרוח וגדול הרבה יותר, ואפלו במקום טוב יותר מהקודם.

מתי מתחילה לפעל אצלנו המערכת החסונית? כל החסדים שנעשו אתנו מתחלת בריאתנו הם מאת הבורא יתברך, כמו שפעת שנוכלנו דאג הבורא יתברך שנקבל את המזון שלנו בזמן הנכון ע"י חלב האם שמגיע בדיוק בשעה הנכונה, שעה לאחר הלידה. ההוכחה שהמזון הזה הוא הטוב ביותר עבורנו היא העבדה שכל החכרות שמצרות תחליפי חלב בזמננו מודות ואף מכריזות שחלב האם הוא הטוב ביותר עבור התינוק שנוולד. וכך בכל שלב בלידתנו הבורא יתברך דאג לצרכינו בצורה הטובה ביותר: מערכת החסון שהחלה לפעל בדיוק בזמן וכך מערכת העכול. למעשה כל המערכות גופנו החלו לתפקד בתזמון המתאים ביותר לצורך גדילתנו, וברגע שיהודי מבין שכל מהלך חייו עד עתה עזר לו הבורא יתברך בכל צרכיו, הוא מבין שכל שיעור לי הקב"ה עד עתה כך ימשיך לעזר לי בעתיד, ויותר כל לו לבטח בבורא יתברך שימשיך עמו את חסדיו המרבים.

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

**זמני השבת**  
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	19:32	19:32	19:31
יציאה:	20:23	20:23	20:22
ר"ת:	21:21	21:18	21:18

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 19:12

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

**יש לכם שמחה במשפחה? ברית. חתונה. בר מצוה.**

דו"ח המסעדה  
המוסעדה

יש לכם שמחה במשפחה? ברית. חתונה. בר מצוה.

דו"ח המסעדה לקיים טעויות ערים באותו היום לגופים שזקוקים להם בתורו של 400 ש"ח בהתחלת ב"ססס"ר

החיו שותפים להכיל למעלה מסוגה ועומרים איש להצלחתכם

**להשתתפות ח"ג: 03-8000770**

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת \ לברכה \ רפואה \ הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

## שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל כהן שליט"א



**שאלה:** האם מברכים שהחיינו על מכנסיים חדשים?  
**תשובה:** כל הבגדים החשובים, וכגון מכנסיים חולצות וכדו' שבני אדם שמחים כשקונים אותם, וגם אותו אדם שקנה אותם שמח בהן, מברך עליהם שהחיינו (שו"ע סימן רכג סעיף ו).

**שאלה:** האם מותר לרסס ספריי שהורג זבובים בשבת?

**תשובה:** מותר לרסס בחלל החדר אבל על הזבובים ממש אסור, שהרי הורג אותם בידים. וכן יש להשאיר חלון פתוח שיוכלו לצאת (שו"ת חזון עובדיה ח"ד עמ' רמב).

**שאלה:** האם מותר להוציא סיר אורז מהמקרר בשבת ולהניח אותו על הפלאטה? והאם מותר לכסותו כשהוא מונח על הפלאטה?

**תשובה:** מותר להניח סיר אורז מהמקרר ישירות על הפלאטה, ומכיון שאורז נחשב דבר יבש. ולענין כיסויו בשמיכה כשהוא מונח על הפלאטה, יש לחלק בזה בין שני מקרים. במקרה האחד כשהסיר היה מכוסה כבר מערב שבת הרי שמותר להוריד את הכיסוי ולהחזירו כשהוא על הפלאטה, אך במקרה השני כשהסיר לא היה מונח על הפלאטה בעוד שהסיר לא היה מכוסה מערב שבת, הרי שהדבר אסור מדין הטמנה. ויש להחמיר גם כשמניח את השמיכה רק מלמעלה (שו"ע או"ח סימן רכ"ז).

**שאלה:** האם מותר לקנות מעסק שפתוח בשבת?

**תשובה:** אין איסור מן הדין לקנות בעסק שפתוח בשבת כאשר אתה קונה בימות החול, אולם רבים מועדדים את העניין להשתדל לחזק עסקים שומרי שבת בבעלות יהודית, וזאת ע"י שקונים דווקא מהם. וברוך ה' יש כח גדול לציבור שומרי התורה והמצוות ועל ידי זה מתרבים עסקים שומרי שבת ובכך נהיה קידוש ה', וכמוכן שכל זה ב- "דרכיה דרכי נעם וכל נתיבותיה שלום", אשריהם ישראל.

## הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



### למה המזווה פסולה?

מעשה שהיה לפני כשישים שנה, באחד שבא אצל מורנו ורבנו הגאון רבי בן ציון אבא שאול זצוק"ל והראה לו מזווה כדי שיחווה את דעתו עליה. הרב נהנה מאוד מהכתיבה, ושיבח את המזווה. לשאלת הרב: מי כתבה? ענה הלה: סופר פלוני. אמר לו הרב: "תקח, תקח אותה, היא פסולה". לתדהמתו של השואל מדוע היא פסולה? אמר לו הרב: "האיש הזה מדבר על חכם עובדיה יוסף, אז הוא אפיקורוס, והמזווה שלו פסולה". (כן שמעתי ממר אבי שליט"א שנוכח שם) כשרות המטבח בהלכה ובאגדה

## דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



### המלך דוד

#### מלחמה מעל המזל

#### במהותו של גולית

בנואמר הקודם הרחבנו על כך שגוליית הזמין את שאול המלך להילחם כנגדו 'אחד על אחד', שואל רבי יהונתן אייבשיץ (יערות דבש דרוש ב, מדוע בחר גוליית להתנות את המאבק מול איש אחד? ומבאר, משום שהפלישתים היו יוצאים למלחמה רק כאשר מזלם היה עולה, וכאשר מזלם היה יורד היו נסוגים, ולעומת זאת עם ישראל לא מתחשבים במזלות, מפני שיש להם הנהגה מעל הטבע, ואת הגישה הזו רצה גוליית לקעקע בדיבוריו וחירופיו, ולכן אמר לעם ישראל, אם אתם סבורים שהינכם מעל הטבע, בואו והילחמו עמי, כי אנו מאמינים במזל ובטבע, ועל פי מה שאנו רואים במערכת המזלות, אנחנו ננצח.

גוליית דרש ששאל המלך יתמודד כנגדו, משום שעם ישראל ידעו ששאל המלך מייצג את הנהגת ה' שהיא מעל הטבע, וכפי שהסביר להם שמואל הנביא שמלכם הוא 'מרכבה לשכינה' ולא מדובר בהנהגה טבעית.

#### מוחיית עמלק

גישתם של הפלישתים אינה חדשה, וכבר מצינו שכך נהגו גם העמלקים כשבאו להילחם בעם ישראל בתקופת משה רבינו, מיד לאחר יציאת מצרים, כפי שמובא בירושלמי (ראש השנה פ"ג

ה"ח) בשם רבי יהושע בן לוי, שהעמלקים הביאו למלחמה רק חיילים שיום הולדתם חל באותו היום, על מנת שמזלם יעלה ויוכלו לנצח במלחמה, ומשה רבינו ערבב את המזלות, וממילא לא היה לעמלקים מזל, והורע כוחם, ומוסיף המדרש תנחומא (שמות יז, יב) על דברי הפסוק 'וַיְהִי יָדָיו אֶמְוֶנָה עַד בֹּא הַשֶּׁמֶשׁ', שהיו העמלקים מחשבים את השעות באסטרונומיה, מה עשה משה? העמיד את השמש במקומה וערבב את השעות שנאמר (חבקוק ג, יא) "שָׁמַשׁ יָרַח עֲמֹד זָבְלָהּ".

במקביל ציוה משה רבינו ליהושע (שמות יג, ט) "בָּחַר לָנוּ אֲנָשִׁים וַיָּצֵא הַלָּחֶם בְּעַמְלֵק", וביאר רבינו אפרים מבעלי התוספות, שמשה רבינו ביקש מיהושע שיבחר אנשים שנולדו באדר שני, ומדוע? מבאר ה'חזקוני' (שם) שהנולדים באדר שני אין להם לחשוש מכישופים, משום שבחודש זה אין מזל, והעמלקים שהיו מכשפים גדולים בכוח שנים עשר המזלות, לא יוכלו לפגוע בהם, כיון שנולדו בחודש שהוא מעל המזל, ובכך רצה משה רבינו להעביר מסר לעם ישראל, שהצלחתי תם היא מעל המזל, ואין השפעת המזלות יכולה עליהם.

#### טענתו של גולית

למרות ביטחונם בה' לא היה מי שיהיה לצאת להילחם בגוליית, אף לא אבנר שר צבא שאול, וגוליית המשיך לחרף ולגדף את בורא עולם במשך ארבעים יום, ומבאר ה'מנחה קטנה' (שמואל א יז, טז), מדוע גוליית המתין ארבעים

יום ולא תקף מיד כשראה שחוששים ממנו? משום שגוליית ידע שכדי לנצח עליו לבחור בתזמון טוב מבחינה אסטרונומית, והיה סבור שביום הארבעים יגבר כוחו, ויוכל להכות בעם ישראל מכה ניצחת, כיון שחשב שיום הארבעים הוא יום קטרוג לעם ישראל, כי חטא העגל התרחש ביום הארבעים ממנת תורה, אך הוא לא ידע, שכל הסיבה שיש לו תחושת ניצחון במשך כל ארבעים הימים הללו, אינה בזכותו אלא בזכות עורפה אמו, וביום הארבעים תסתיים זכותה, והוא יבוא על עונשו על שחרף וגידף את בורא עולם. ולשם כך סובב בורא עולם שמזרעה של רות (דוד) יגיע למערכה ויכה את גוליית, ודווקא דוד הוא זה שנבחר לתפקיד, משום שדוד המלך היה ההיפך הגמור מגוליית, כי בעוד שגוליית חרף וגידף, דוד המלך היה משורר ומשבח את בורא עולם, ונקרא בשם (שמואל ב כג, א) "וַיִּנְעִים זְמֵרוֹתַי שִׁשְׁרָאֵל", וביאר רש"י, שזכה דוד המלך שרק משירותיו וזמירותיו הותר לשיר בבית המקדש.

## "המלך דוד"

ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך.

ממתין לך באתר: "אופקים נוקס"



יומא טבא לרבנן  
מחברת: חנינה אבי חיות  
כשרות טבחה ומוסדות חסידי ירושלים  
שאלות ותשובות  
יגאל לבי  
בית דין ירושלים - יחידת חתום  
ענין ייחודי - יחידות חסידי  
לשון קולחת  
המחבר: רבי יגאל כהן שליט"א  
עם תמונות וקטנות מיוחדות

**שותפים!**  
ממשיכים בבניה  
ולכם יש לכם אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום!  
ניתן להנציח להצלחת/לרפואת/לע"נ  
03-8000770  
מטר 400x36  
חצי מטר 200x36  
אמה 100x36

כשרות וטל לוח יחיד  
כשרות וטל לוח יחיד  
כשרות וטל לוח יחיד  
"שיעורי הרב יגאל כהן"  
קנין חסידי אמונה ומצוות  
שומרי מצוות וחסידים חסידים  
דוד חתום כהן - 05-4444444  
א"ר דוד חתום שליט"א  
05-4444444

## לאשת החיל



### הפרה ההשוב בגני

בחיים שלנו ישנם הרבה דברים שצריך להשקיע בהם.. כמו פרח, אם לא נשקה אותו הוא לא יגדל. ישנם נתאי גדילה לכל צמח, לעיתים אור שמש, לעיתים גם חום.. ומים כולם חייבים. אחד במינון כזה ואחד במינון אחר. ומה קורה כשאין לי כוח? כשאין לי מצב רוח? הפרח יכול להתחשב בזה שאין לי כוח להשקות אותו היום? לא, כולנו מבינות שישנם דברים שצריך לעשות גם כשלא בא. כמו תינוק שצריך אוכל, אנחנו לא נרעיב אותו כמה ימים עד שיהיה לי כוח אולי.

בצמחים למיניהם אנחנו לא רואות את התוצאות המיידיות, נכון? אנחנו לא רואות איך הוא צומח או משריש שורשים בזכות המים שהשקנו אותו, התהליך הוא פנימי ואיטי, אבל בוודאות אנחנו יודעות שזה עוזר, שזה מחזק והולך למקום טוב. ובסוף – גם רואים תוצאות. ניתן להקביל זאת לכמה דברים מהיומיום שלנו.. כרגע נתמקד במי אם לא, האישה. האישה היא כמו פרח. היא צריכה דברים מסוימים בכדי לפרוח, והחוסר מהם גורם לה חלילה לנבול.

הקב"ה אמר לנשים בכל אשר הן "ואל אישך תשוקתך והוא ימשול בך", תרצי או לא תרצי, תתכחשי או לא, זו האמת. זה משמיי, לא בחרנו בכך. נשים זקוקות לאהבת בעליהן, עיניהן נשואות לבעל. היא צריכה מילים טובות, יחס, אהבה והערכה. בלי זה היא לא יכולה, היא מחפשת את היוזמה של בעלה לכיוון שלה. את היחס הכנה והמתחשב, האמפתיה וההבנה שלו חשוב לה כמו אויר לנשימה. היא באמת צריכה את זה כדי לפרוח, כדי לשמוח. כדי להרגיש טוב עם עצמה. כמעט כל מה שאישה עושה ביומיום זה בשביל שבעלה יגיד לה מילה טובה על כך, וכשהוא בכלל לא שם לב לכך, היא מתאכזבת. כי היא ציפתה ורצתה, והאכזבה החוזרת והנישנת מרחיקה לאט לאט.. וחבל.

צריך לדעת ולזכור, שבגיל מבוגר בעזרת השם יתברך ונזכה.. מי יישאר? הזוג. אבא ואמא. פלוני ופלונית. הילדים, שיהיו בריאים, כל אחד ילך לביתו, והעיסוקים יקבלו מקום משני בחיים – בסוף כולם מחפשים את האמת התכופית. את הלוואה והסיפוק האמיתי שבחיים. ואת זה אישה יכולה להשיג רק מבעלה, וגבר גם כן.

ובשביל זוגיות טובה צריך לעבוד, אין משהו טוב שמגיע בקלות, צריך לעבוד קשה בשביל להיות אחד. עבודת המידות היא מהעבודות המורכבות ביותר שלנו, אבל המשתלמות ביותר. גם עוברנו באופן אישי וגם בשביל שלום הבית.

שהיה הקריירה והחברות לא יגרמו לך להיות מאושרת. כי שוב, מה הקב"ה אמר? "ואל אישך תשוקתך". האושר והשמחה שלך האמיתית תגיע רק כשתסכלו אחד לשנייה בעיניים ותעבדו על זה.

אישה צריכה לקבל את האהבה והיחס מבעלה ואז תהיה שמחה באמת. כל שאר העיסוקים הם טפלים לכך. זה לא הסיפוק האמיתי. ומה בסך הכל היא צריכה? להרגיש מספר 1 אצל בעלה. קודרה. אבל תמיד. בלי להתבלבל. כשיש משהו מעליה, לא משנה מי או מה, מתערער לה הביטחון והיא נהיית לא היא. היא פתאום עם פרצוף ממורמר, כועסת או סגורה, ומשם זה מתקדם לאישה שכבר מוצאת לעצמה "חיים אחרים", יוצאת יותר, משקיעה יותר במקומות אחרים, בעבודה או בילדים. וחבל, היא רוצה להשקיע רק בבית ובבעל. זה הרצון הפנימי האמיתי שלה, אבל כשאין פרטנר זה לא פשוט.

בעל חכם ייתן לאשתו את מה שהיא צריכה ומאה, ישחרר את כל העיסוקים מסביב וישקיע במקום האמיתי והחשוב ביותר. זו העבודה המשתלמת ביותר שצריך להשקיע בה. השלום בבית. בנוסף לכך שזה רצון השם יש בכך גם המון הטבות גשמיות – הרבה יותר קל לחיות עם אישה שמחה, וכשהיא שמחה היא בוודאי תשמח גם אותך, בנוסף. הקב"ה יקל מעליך את אריכותך של "בזעת אפך תאכל לחם", וכך גם כשיזקינו הם יהיו כזוג יונים. בעזרת השם יתברך. שיהיה לכולנו בהצלחה!

## מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

### הציק שלא נפדה

בפרשת השבוע מזכיר ענין המרגלים, הרבה מה יש להרחיב ולדבר ולספר, אבל אני מעדיף דווקא לתפס נקודה חדשה ומעניינת, שרש חטא המרגלים היה בהסתר אמונה משועשוע שהוביל לחוסר פרגון ובחשש על מעמדם הרם. יסוד האמונה בשרשו הוא ותור לזולת, רגישות לזולת.

פעם נדפמן מנהיג תנועת המוסר בדרורות האחרונים הגאון רבי ישראל סלנטר זצ"ל לאכסניא אחת, וכבדו בעה"ב לסעד אצלו, רבי ישראל הודה לו על נדיבות לבו והלך לטל ידיו לסקעודה, והנה בדרך פלל הקפיד לטל ידיו במים הרבה, כמו שאמר רב

## פנינים מהפרשה



"ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם אשר אתם זנים אחריהם" (טו, לט).

כתב מרן הראשון לציון זצוק"ל (ענף עץ אבות עמוד שסג): "ואין ספק שאלה שמכניסים טלויזיא בתוך ביתם ומעבירים זמנם במראות נגעים ומסריים אונם משמוע תורה, הרי הם בכלל "כי דבר ה' בזה", ועתידים ליתן את הדין. שהרי תהלות לאל, ברוב בתי הכנסת מתקיימים שיעורי תורה, ובנקל יוכל ללכת ולשמוע דברי אלהים חיים, והוא עוזב מקור מים חיים לחצוב לו בורות נשברים אשר לא יכילו המים. והוא בכלל "לא הולך ולא עושה, רשע". ואפשר שהוא פסול לעדות, שעובר על "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם", שאפילו העובר על לאו בשב ואל תעשה, פסול הוא לעדות מן התורה". עיי"ש.

וכתב עוד (עמוד רו): והנה המסתכל במראות נגעים, הרי הוא בכלל מרגיל עצמו לערוה, וכן המביאים טלויזיא לתוך ביתם עוברים על "אל תשכן באהלך עולה", ועל "לא תביא תועבה אל ביתך", כי מראים שם כל מיני סרטים המלאים דברי זימה והוללות. והעושה כן מגרה את היצר הרע בעצמו, במחזות שוא ומדוחים, בכל דרכי הפריצות והתועבות הרעות אשר שנה ה', ומשחית נפשו הוא יעשנה, והוא שורש פורה ראש ולענה. ועתיד ליתן את הדין, מלבד עוון ביטול תורה ומושב לצים. וכבר כתב מרן הקדוש בשלחן ערוך אורח חיים (סימן שז סעיף טז), שאסור לקרוא בשבת בדברי חשק כגון ספר "עמנואל", ואף בחול אסור משום מושב לצים, והקורא בהם עובר משום "אל תפנו אל האלילים", לא מפניו אל מדעתכם. ומגרה יצר הרע בעצמו, ומי שחיברו ומי שהעתיקו, ואין צריך לומר מי שהדפיסו והפיצו רבים, מחטיאים את הרבים, ואין מספיקים בידם לעשות תשובה. ע"כ. וכל שכן במראות נגעים של הטלויזיא שמלאות כל מיני תועבות רעות, ויצר הרע שולט במה שענינו רואות. וכל שכן מי שיש לו ילדים בבית, שמכשילים ומוציאים לתרבות רעה, ודמם מידו יבוקש. וכבר הוזכרנו בתורתנו הקדושה "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם", ואמרו חז"ל (יומא כט ע"א) הרהורי עבירה קשים מעבירה. וביאר הרמב"ם (מורה הנבוכים חלק ג פרק ח), כי כשיחטא האדם בפועל בצנור, אמנם ימרה פי השם מצד המקורם הנמשכים אחר חומריהם, ומכל מקום לא המרה אלא רק בהמיותו, אבל המחשבה היא מסגולות האדם בחלק הכי נכבד שבו, וכשהוא המרה הרבה בעברה נמצא שחטא בשכלו שהוא חלק הנכבד שבו, ואינו דומה חטאו של מי שעבר ושעבד עבד סכל, כחטאו של מי שהעביד שר נכבד וחשוב. עיי"ש.

ומעשה שהיה בחיותו מוסר שיעור לפני שנים בימי העומר בספר "ענף עץ אבות", ובבאתי מה שכתב מרן זצוק"ל על משנה זו, שהמכניס טלויזיא בתוך ביתו ומעביר זמנו במראות נגעים, פסול לעדות מן התורה, וכמואב לעיל. וכשאמרתי כן לחברי האברכים בכולל, קם אברך בעל תשובה, ואמר שעד אחד שלו בחתונה, היה רואה טלויזיא. והלוא הלכה פשוטה היא שאם עד אחד פסול, הקידושין בטלים, שהרי עדות שבטלה מקצתה, בטלה כולה. או אז כתבתי את השאלה למרן זצוק"ל, ורמזתי שם לממה שכתב בשו"ת יביע אומר (חלק ו אורח חיים סימן יב) בחומרת המכשירים הנגעים, והוספתי: "וכמו שמרן מזכיר מידי פעם בלוויין חלונות האיסור בזה". [והאמת, שזמן רב מרן לא דיבר על גנות הטלויזיא בלוויין, אך כוונתי היתה לשם לעורר על הענין, כדי שמרן ידבר בגנותה שוב ושוב, להשיב רבים מעוון]. שלחתי את השאלה בפקס למרן ביום חמישי בשעה שש בערב, וביקשתי מאחד המקורבים - אח כלתו של מרן שהיו גרים בבית מרן - שיזרו את הענין, כי האברך היקר שלנו אינו יודע מה לעשות בינתיים. וכך היה, והפקס הונח מיידית על שלחנו של מרן. בשעה עשר כשעדיין לא הגיעה תשובה, ביקש המקורב מאחותו שתשאל את מרן על זה. ויען מרן: "מה אתם חושבים שמוציאים תשובה מהשורול? צריך לעיין בזה". הודעתי לאברך והמתנו בסבלנות. והנה בישיור כמוצא שבת, אחר שדיבר מרן בענייני הלכה כדרכו בקודש, פתאום עבר מעבר חז, והלח לדבר בגנות המכשירים הטמאים כטלויזיא ועוד, ודיבר בארוכה בחריפות רבה נגד ההסתכלות בהם, וכמה איסורי תורה עובר המסתכל במכשירים אלו, והביא את המעל הפלא וה"ל מרבי יוסף חיים. אז שמח ליבי ויגל כבודי, שברוך השם המכתב כבר פעל משהו. והמתחרת ביום ראשון לעת ערב, קבלנו תשובה מכתב יד קדשו של מרן, בזה הלשון: "במחמתמא איש שרואה בטלויזיא היה שוגג, ולא קיבל תוכחה מתלמיד חכם, כמו שכתב החזון איש (יורה דעה ס"ב), ולא שמיעא ליה איסורא, נראה שהוא כשר לעדות בדיעבד, ואין צריך קידושין אחרים. עובדיה יוסף, לאור האמור לעיל, על כל תלמיד חכם המסדר קידושין, ליתן דעתו בזה מראש, ולהכין עדים כשרים ללא מכשירים טמאים כלל ועיקר, בפרט שלצערו הרב, דבר זה נפוץ היום בעונות, אף אצל אנשים שנראים שומרי מצוות, ומתפללים שלוש תפילות בכל יום (מרן הרב עובדיה מזוית אישית מסדרת בהלכה ובאגדה).

## המשך מוסר עם סיפור

שוקלים נוספים. ותשקט הארץ. והנה, עבר זמן רב ועדין לא נפרע הצ'ק מהבנק. פנה האביר - נותן הצ'ק אל הקבלן, ושאלו האם מעלת כבודו אינו נצרך לפעוטה, אמר לו הקבלן - איני יודע מה אתה סח כי זה עדין ועדינים פדיתי את הצ'ק כי שלמתי בו לערבי פלוני, ומאז לא ידעתי איזה הצ'ק ומה יעשה בו.

מפניו שכן גברה בשיניהם הפליאה אודות תעלומת הצ'ק - מי הוא זה ואיזה הוא שקבל צ'ק ולא אבה להשתמש בו... עד שהודה להם הערבי בעצמו, כי ברצונו להרויח עוד ממון עמד והוסיף מספר 'אפס' למספר של עשרים אלף שקלים, ועשהו מאתים אלף שקלים... אך ממתנת ה', לא הרגיש כי את השורה אשר בסמוך למספרים שבה נכתב הסכום במלים, אי אפשר לו לזיף, ממילא בבואו להוציא מזמנים אצל פקיד הבנק, גערו בו הפקידים ולא נתנו לו אפילו פרוטה אחת על שטר מזויף מתוכו... לדידן אמר, המתר להעזה ירויח בכפלי פלים - כי אף את חלקו שהיה לו לשלם, לא לקחו ממנו, כי כל הנעשה בהאי עלמא בחשבון מדקדק הוא. שבת שלום ומבנך!

שונאך זה ותעמד לעזרו. ומבאר בספר הקדמון 'ברית מנוחה' שהפנה היא, אם משבך - תעזב אתה מפל הצרות הבאות עליך, כי הקב"ה עזב יעזב מעמך את כל חטאיך ותשאיר נקי מפל רבב. ספר הגאון ר' אליעזר טורק שליט"א רב ומו"צ בקרית ספר - מודיעין עלית. מעשה שארע בעירו, באחד הבנינים שדרים בו כמה שנים יחדיו החליטו השכנים להרחיב את ביתם, אחר שהחלו לבנות נתגלע הריב בין השכנים על מי מוטל לשלם את הקיר שבנו, והתבקש כל אחד מבין השכנים לשלם על הכתל שביניהם נוסף על חלקו של כל אחד בסך חמשת אלפי שקלים, ותבער אש במחנה - מהארץ ועד לב השמים, ולא ראו כל דרך ומוצא במחלקת זו, עד... שאחד מהנוגעים בדבר החליט לותר - למען תשקט הסערה וישוב השלום לשכון בין בני ישראל, ויפן אל הקבלן ונתן לו צ'ק על סך עשרים אלף שקלים - והסביר לו כי לל בצ'ק הלז מלבד חלקו שנשאיר חייב לו 15 אלף שקלים, הוא משלם גם את החלק שעליו נסב הווכח בשווי של חמשת אלפי



**המסעדה**  
מסעדה יהודית - בית המדרש  
מסעדה יהודית - בית המדרש  
מסעדה יהודית - בית המדרש

**יש אזכרה לאחד מיקורכם?**  
בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"  
הרצו שותפים להאכיל למעלה מסאה ועשרים איש לעילי נסחטם

**להשתתפות חייגו: 03-8000770**



**הוציא להיית שוהתך באחוקת תורה של**  
למועלה מ- 120 אברכים?  
בית המדרש "יביע אומר" בבני ברק  
נציע לכם שותפות גם באחוקת תורה וגם בעזרה למשפחות נזקקות.  
בתרומה חודשית לבית המדרש אתה יכול!  
לפרטים חייגו: **03-8000770**

### שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א

**שב ואל תעשה עדין**

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים. נשאלתי מאת ידיד מכר וחבר, שבעסק התורה תמיד מדבר. כמה פעמים הוא הסתפק האם במקרה שלפניו יש מצווה לומר כי אולי יש תועלת בנאמר, או שמא זו עצת היצר, ואם ידבר זה לא בסדר. ואינו יודע באותם רגעים מה עליו לעשות, האם לדבר או שצריך לחשות? ואמרת לי לאותו ידיד וחבר, שעל דברי תורה תמיד מחזר. שמורנו ורבונו החפץ חיים הקדוש והטהור, בספרו (שמירת הלשון) שער התבונה סוף פרק ט"ו) שופך על שאלתו הרבה מאוד אור. שכאשר מסתפק אדם אם יש לשון הרע בדבריו, ליביש את מידת השתיקה עליו. וכשיגיע לפני בית דין של מעלה ויתברר שהיה צריך לספר, יוכל לטעון לזכותו שלא רצה למהר, ולגנות יהודי מחמת כשלא היה הדבר ברור, ונקט בשב ואל תעשה וכך יגמר הסיפור. ואם היה מגנה את פלוני מחמת הספק, אחרי מותו היה מתרסק, כי אם חס ושלום התברר שגינה אדם חף מפשע, ידונו אותו עם אנשי רשע. וכמובן שצריך להמשיך להאזין לזה הקו (069-2222-077), וכך בעזרת יופשטו לו את כל ספקותיו (וכעין זה כתב גם כן שם כלל ח' ס"ח). נזכה כלנו לדעת ולהבין איך להתגבר, כי מי ששותק כשצריך מרויח הרבה יותר.

ובהזמנות זו אני רוצה להודות בלב נרגש, על כל התגובות הנעימות שנותנות לנו כח מחדש. תודה רבה!

ניתן לשמוע חיזוק קצר (כדקה וחצי) מדי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון, בטל: 077-2222-069 שלווח 3 ואחר כך הקט 1. כמו כן ניתן להשיג את הקונטרס החדש המרהיב ביופיו 'ואהבת לרעך כמוך' ללימוד הלכות שמירת הלשון למשך יום 40 בטל. 052-768-3816

### פניני הדף היומי

מאת הרב ג' ירון מרדכי זכאי שליט"א

**הזירות מהסתכלות מוזיקה**

**היזק ראייה שמייה היזק (בבא בתרא דף ב')**

בשעתא דשמיא בשבוע זה התחלנו בלימוד מסכת בבא בתרא העוסקת בנושאי שכנים ודיני ממונות וזה הזמן להצטרף לרובבות המאזינים בקו הדף יומי העולמי 24 שעות ביממה 0559302663, וכן למעוניינים לרכוש את הדיסק אונקי הכולל את כל מסכתות הש"ס בשפה הרוטה וכן שעורי הלכה בטל' מס' 0527630352.

ונהגה תחילת המסכת עוסקת בשני שכנים שיש ביניהם חצר משותפת שהדין שעושהו מחיצה ביניהם ואין האחד יכול לסרב, והטעם לכך משום שהיזק ראייה נחשב היזק דהיינו שכשאינו מחיצה ממילא כל יכול אחד יכול להסתכל לשטח של הבית וגורם לו לחוסר פרטיות ומונע ממנו להשתמש בחצר בכמה שימושים וממילא הוא נחשב כמזיק ולכן עושים מחיצה.

וישנו נידון בפוסקים כשעושים מחיצה מזוכית האם היא בכלל מחיצה והנה מרן הבית יוסף בשו"ת אבקת רוכל (סימן קכ"א) כתב שהיא נחשבת כמחיצה כיוון שהיא מפרידה וחוצצת בפני העין והעיקר סגורה וסתומה ולא יהיה בה שום נקב שיהיה בו משום היזק ראייה, ועוד כתב שאין לחשוש שבמשך הזמן מחיצה זו תשבר בקלות משום שגם מחיצה שעשויה מקנים אף היא עשויה להשבר בקלות.

ובפתחי תשובה על שולחן הערוך (חושן משפט סימן קנ"ד) סעיף קטן ט' ביאר שדברי האבקת רוכל בזוכית שאינה שקופה כזוכית שלנו שיכולים לראות דרכה את הנעשה בצד השני, וגם בספר תורה תמימה כתב כך והביא ראייה מהסוגיא (ברכות דף כה') שדבר שאסור להסתכל בו לא יועיל אף כשהיא מכוסה בזוכית. אולם הגאון מטשיבין בעל הדובב מישרים למד מדברי האבקת רוכל שכל שיש הפסק בין העיניים לבין מה שרואה אפילו שההפסק הוא מזוכית כמו משקפיים אין בה חשש היזק, כיון שהטעם הוא משום עין הרע ושליטת העין אינה פועלת בהסתכלות דרך זוכית שכשיש הפסק אין השפע הרע יכול להגיע ולהדבק, ואמנם בספר הרבית כתב שבראייה דרך זוכית שליטת העין הרע יותר מסוכנת ודימה זאת לקרני השמש שעוברות דרך זוכית מגדלת שעל ידי המיקוד הם שורפים את הפריט אליו הם ממוקדים. שבת שלום!!

המעוניין לרכוש את הדיסק אונקי על כל מסכתות הש"ס הדף היומי שיעורים בהלכה יצור קשר 0527630352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה 055-9302663

## ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

ל"ביע אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה